

**DENOMINATION**

Poudre de lait écrémé à dissolution instantanée / Lait en poudre écrémé à dissolution instantanée

**INGREDIENTS**

Lait écrémé

**COMPOSITION NUTRITIONNELLE\***

\*(Valeurs analytiques moyennes)

	Pour 100g
Valeur énergétique	356 kcal / 1512 kJ
Protéines	35.5 g
Glucides	51.7 g
- dont sucres	51.7 g
Lipides	0,8 g
- dont acides gras saturés	0,5 g
Fibre alimentaires	0 g
Sels minéraux	8 g
Humidité	4 %

Pour plus de précision sur la composition nutritionnelle de ce produit, merci d'effectuer une demande auprès du service qualité Régilait.

**CARACTERISTIQUES ORGANOLEPTIQUES**

Goût et odeur	Francs
Couleur	Blanche à légèrement jaune
Aspect	Granulé légèrement friable par pression Absence d'impureté

**CARACTERISTIQUES PHYSICO CHIMIQUES**

Procédé de déshydratation	Ecrémage, pasteurisation concentration, séchage par pulvérisation dans l'air chaud et granulation
Acidité lactique	Maximum 1,7%
Solubilité	Maximum 0,50ml ADMI
Propreté (particules brûlées)	Disque A ADMI, Disque B toléré

**CARACTERISTIQUES MICROBIOLOGIQUES**

Flore totale mésophile revivifiable	/ 1g	< 20 000 UFC
Entérobactéries	/ 1g	< 10
Levures, moisissures	/ 1g	< 100
Salmonelles	/ 125g	Absence

**MODE D'EMPLOI - RECONSTITUTION**

3 à 5 g de poudre pour un café (soit 12 cl)  
35 g de poudre pour 1 litre de café

**CONDITIONS DE STOCKAGE - CONSERVATION**

**Stockage :** A stocker de préférence dans des locaux frais et secs (température maxi 20°C, humidité relative inférieure à 70%).

**Gerbage recommandé :**

- Sachets : Gerber 1 palette sur une, maximum
- Big bags : Ne pas gerber les palettes
- Sacs : Ne pas gerber les palettes

**Conservation :** A conserver dans un endroit sec. Après ouverture, ce produit se conserve 4 semaines. Bien refermer l'emballage après chaque utilisation.

**CONDITIONNEMENT ET MARQUAGE****▪ Sachets 500g et 1kg (pour Europe)**

**Marquage :** ruban thermique (date de production + date de péremption + n° lot + quantité + horodatage)

Regroupement en caisse américaine de 10 sachets de 500g ou 1kg, scotchée

**DLUO : 18 à 24 mois**

Selon destination

**▪ Sacs 20 kg (Avec sache intérieure PE, cousue + bande cavalière) sur palette perdue**

**Marquage :** tampon encreur (date de péremption + n° lot)

**DLUO : 12 mois**

**Big Bags de 500 kg (avec sache intérieure PE + intercalaire PE entre palette et big bag + housse de protection recouvrant le big bag) sur palette perdue**

**Marquage :** Etiquette (Date de production, date de péremption, n° lot, poids net)

**DLUO : 9 mois**

**CONTAMINANTS**

Conforme aux normes CE en vigueur

**AUTRES**

Peut provoquer des intolérances (lactose) ou allergies (protéines du lait).  
Peut contenir des traces de lécithine de soja.

Ne contient pas d'ingrédient ou additif génétiquement modifiés

Conforme aux règlements étiquetage OGM 1829/2003 et 1830/2003

N'a subi aucun traitement d'ionisation